
AUTOL TOP 2000  
 

 

Eni Austria GmbH,odštěpný závod Praha 
Praha City Centre 
Klimentská 1216/46 
110 00 Praha 1  
e-mail: oleje@cz.eniaustria.at 
 

 07/2015 
Stránka 1 z 1 

 

 

K
A

T
A

L
O

G
O

V
É

 
L

I
S

T
Y

 
 

AUTOL TOP 2000 je speciální vápenaté plastické mazivo se syntetickým základovým olejem a 

s protiotěrovými  EP vlastnostmi  a vynikající přilnavostí. 
 

CHARAKTERISTIKA (TYPICKÉ HODNOTY) 

 

AUTOL TOP 2000  

NLGI stupeň konzistence  2 

Pracovní penetrace dmm 280 

Bod skápnutí  °C 150 

Viskozita základového oleje při 40°C mm2/s 800 

Chování vůči vodě  0-90 

Schopnost ochrany proti korozi (EMCOR-test) stupeň koroze 0 a 0 

 

 

VLASTNOSTI  A VÝKON 

 

 AUTOL TOP 2000 je speciální  tuk s dobrou odolností vůči vodě, v testu DIN 51 807 

splňuje hodnocení 0-90,  dále je odolný vůči korozi, v testu Emcor má hodnocení 0. 

 

 AUTOL TOP 2000 je speciální tuk s výjimečnou přilnavostí a velmi dobrými 

vlastnostmi při extrémních tlacích – skutečně tuk pro prodloužené intervaly opětovného 

mazání. Velmi dobře snáší vysoký tlak díky specifické protiotěrové aditivaci a tím 

zabraňuje opotřebení za extrémních podmínek. 

   

 AUTOL TOP 2000 také garantuje vynikající protikorozní ochranu, díky vápenatému 

mýdlu v kombinaci s polymerovým základem. Plně splňuje funci i v přítomnosti vody 

nebo slané vody, je zvlástě odolný vůči vymytí vodou z ložisek a tuk je extrémně 

stabilní. 

 

 
POUŽITÍ 

  

AUTOL TOP 2000 je vysokotlaký tuk pro mazání vozidel, zemědělských strojů a pro použití 

v průmyslu. Lze jej bez problémů použít pro mazání kritických mazaných míst (nárazové 

zatížení, vysoká vlhkost, slaná voda, vysoký tlak při poměrně malém pohybu).  Výrobek lze 

použít pro průmyslové roboty, transportéry, stejně jako pro lodě nebo zimní údržbu. Přes 

vysokou viskozitu základového oleje je výrobek vhodný pro centrální mazací systémy. 

AUTOL TOP 2000 je schopen zajistit  optimální mazání v širokém rozsahu provozních teplot 

od -30°C do + 120°C. Krátkodobě přípustné maximální teploty +125 °C. 

 
SPECIFIKACE 

 
AUTOL TOP 2000 splňuje požadavky následujících klasifikací: 

 

 KP 2 K-30  DIN 51 825 

 ISO L-XCBHB 2 

 


